
 
 Në përgjigje të kërkeses tuaj, në vijim tabela me informacionin e kërkuar, për vitet 2019, 2021 

dhe vitin 2024.  

Sa më lart, ju sqarojme se, afati kohor i lidhjes se kontratave i shtrin efektet me hyrjen në fuqi 

të Listës së barnave të Rimbursueshme deri në listën pasardhëse, konkretisht :  

1. L ista e barnave të rimbursueshme në fuqi 1 Korrik 2019, është miratuar me VKM nr.444, 

datë 26.06.2019 “Për miratimin e listës së barnave që rimbursohen nga Fondi i sigurimit të 

detyrueshëm të kujdesit shëndetësor” ka qenë në fuqi deri më 31.07.2021  

2. Lista e barnave të rimbursueshme në fuqi 1 Gusht 2021, është miratuar me VKM nr.489, 

datë 30.07.2021 “Për miratimin e listës së barnave që rimbursohen nga Fondi i sigurimit të 

detyrueshëm të kujdesit shëndetësor dhe masën e mbulimit të çmimit të tyre” ka qenë në 

fuqi deri më 31.07.2024  

3. Lista e barnave të rimbursueshme në fuqi 1 Gusht 2024, është miratuar me VKM Nr.491, 

datë 24.7.2024 “Për miratimin e listës së barnave që rimbursohen nga Fondi i sigurimit të 

detyrueshëm të kujdesit shëndetësor dhe masën e mbulimit të çmimit të tyre” dhe është 

ende në fuqi.  

 

 2019 2021 2024 

 Importues Importues Importues 

1 Taurus Albania new Farm Albania new Farm 

2 Pharma One Aldosch Farma  Aldosch Farma  

3 Pegasus Alfarmakos Alfarmakos 

4 Albania New Farma Avicena Avicena 

5 Aldosch Farma Bylis Pharma CFO Pharma 

6 Deltapharma Bylis Pharma Delta-Pharma-al 

7 Megapharm Delta-Pharma-al Elba sh.p.k 

8 REJSIFARMA Elba sh.p.k Eurofarma 

9 Intermed Eurofarma Evita 

10 Evita Evita Farmatech 

11 PEGASUS Farmatech Farmaworld 

12 Elba Farmaworld FlorFarma 

13 Pharmaone FlorFarma Fufarma 

14 Imi Pharma Albania Fufarma Flori Farma 

15 FUFARMA Ilma Viita Net Albania 

16 CFO Incomed Galaxy 

17 LEKLI Intermed Gentius 

18 CFO Pharma TR Lekli Ilma 

19 Incomed Medicamenta Incomed 

20 R&S Megapharm Intermed 



21 AlfaFarmakos MegaStore shpk Imi Pharma Albania 

22 Avicena Pegasus sh.p.k Luviv 

23 Bylis Pharma Pharmaone Lekli 

24 Carpathia Albania R & S Farma Medicamenta 

25 FloriFarma Rejsi Farma  Megapharm 

26 WINPHARMA Taurus Albania MegaStore shpk 

27 EuroFarma Trimed Pegasus sh.p.k 

28 Farma Net Vinipharma Pharmaone 

29 Farmatech Winpharma Pharma Tres 

30 FarmaWord CFO PHARMA Partners Pharma 

31 FlorFarma CFO PHARMA TIRANE R & S Farma 

32 Trimed Galaxy Rejsi Farma  

33 Galaxy Carpathia Albania Taurus Albania 

34 Ilma Farm Luviv Trimed 

35 Luviv Farma Net Albania Terramed 

36 Medicamenta shpk Tresi-Farm shpk Winpharma  

37 Mega Store Imi Pharma Albania Vinipharma 

38 Avicena Ermed  

39 Vinipharma Partners Pharma  

40 Winpharma Flori Farma  

41  Gedifarm  

42  Edna Farma  

 Shpërndarës Shpërndarës Shpërndarës 

1 Alce  Ana Farma Ana Farma 

2 Alkfarma Farma Vlora Delta Med shpk 

3 Ana Farma Kodis Cfo pharma Tiranë 

4 Farma expres Pharmaone Dite e Nate 100 

5 Farma Vlora Xhulio-Farma Farma Vlora 

6 Generics Pharma Delta Med shpk Free Farma 

7 Kodis Sat Farma  Ilma shpk 

8 Pharmaone Free Farma Kodis 

9 Xhulio-Farma UNI  PHARMA Lleshi Farma 

10 Amario pharma Medi pharma Company OnyxPharma 

11 Delta Med shpk Royal Pharma Pharmaone 

12 Sat-Farma Simali-S-2022 R&S FARMA 

13 Free Farma PharmaTres Royal Pharma 

14 Uni Pharma Dite Nate 100 Sat Farma  

15   Simali-S-2022 

16   Uni pharma 

17   Pharma plus 

 


